
 4 

 

P r e d l o g 

Na osnovu člana 6 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (»Službeni list 
RCG«, broj 65/01 i »Službeni list CG«, br. 75/10 i 9/15), Vlada Crne Gore, na 
sjednici od _______ . 2017. godine, donijela je                                                     

                                  
 
 

UREDBU O  DOPUNI UREDBE 
O BLIŽIM KRITERIJUMIMA I METODOLOGIJI ZA ODREĐIVANJE 

TRŽIŠNE VRIJEDNOSTI NEPOKRETNOSTI 

 
 

Član 1 

 
U Uredbi o bližim kriterijumima i metodologiji za određivanje tržišne 

vrijednosti nepokretnosti (“Službeni list CG”, br. 36/11 i 66/15 ),  u članu 3, poslije 
stava 7 dodaje se novi stav koji glasi: 

 
“(8) Ukoliko je, prema podacima Zavoda, prosječna tržišna cijena m² 

nepokretnosti u odnosu na prethodnu godinu povećana za više od 20%, opština 
može poresku osnovicu utvrditi na osnovu prosječne tržišne cijene m² 
nepokretnosti za tri godine koje prethode godini za koju se porez utvrđuje, a koje 
objavljuje Zavod.” 
 

Član  2 
 

Ova uredba stupa na snagu  osmog dana od dana  objavljivanja u 
”Službenom listu Crne Gore”. 
        

Broj:  
Podgorica,             2017. godine     

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Duško Marković 

 
 

 
 
 
 

 


